
 
______________________________________________________________________________________________

              
Vážení spoluobčané, 
s blížícím se koncem měsíce srpna a s příchodem září je toto období nevyhnutelně spjato s koncem prázdnin 
a začátkem nového školního roku. Ve většině rodin, kde mají nějakého toho školáka, školačku, studenta nebo 
studentku, nastává tradiční předškolní shon, počínaje sháněním školních pomůcek a vyřizováním školních 
průkazek konče. 
 V této souvislosti obdržel zdejší Obecní úřad několik dotazů a podnětů  z řad občanů naší obce ve věci řešení 
palčivé otázky současné podoby jízdních řádů, u kterých došlo k mnoha změnám jak v podobě časových 
změn příjezdů a odjezdů autobusových spojů, tak i v podobě zrušení zavedených přímých linkových spojů a 
jejich ekvivalentní náhrada za spoje s nutností přestupů. 
Zde je nutno konstatovat, že krátce po nabytí platnosti nových jízdních řádů, bylo v reakci na veskrze 
negativní ohlasy z řad obyvatel v rámci celého Hlučínska, iniciováno ze strany starostů obcí Sdružení obcí 
Hlučínska jednání na úrovni objednavatele dopravních služeb - tedy Moravskoslezského kraje, koordinátora 
integrovaného dopravního systému spol. KODIS s.r.o, a dopravce Z-Group bus. Výsledkem společného 
jednání byly některé dílčí úpravy jízdních řádů a příslib dalších úprav podoby jízdních řádů, v souvislosti se 
zahájením nového školního roku. Nicméně v době uzávěrky tohoto čísla Rohovského zpravodaje nám stále 
ještě nebyla podoba těchto změn zaslána. Jakmile nám budou tyto informace poskytnuty, budeme vás o jejich 
podobě informovat dostupnými informačními kanály. 
V měsíci srpnu se v sobotu 26. 8. 2023 uskuteční v areálu Na Kučakovci akce „Ukončení prázdnin a Letní 
kino“.  Začátek akce je stanoven na 15.00 hodin a Obec Rohov, ve spolupráci s místními hasiči, si pro děti a 
jejich rodiče připravila program, který, jak pevně doufáme, se bude návštěvníkům líbit. 
Další připravovanou akcí, kterou je Obec Rohov spolupořadatelem, je další ročník Rohovského cyklokrosu 
v sérii závodů Oderského poháru, jenž se uskuteční dne 9. 9. 2023 a to již tradičně v areálu Centra volného 
času, na bývalé skládce. V tomto roce bude tato akce obohacena silničním závodem v paracyklistice pro 
hendikepované sportovce, který se uskuteční dne 8. 9. 2023 v době od 16.00 – 19.00 hodin. Tento závod, 
jehož trasa bude mít podobu oválu, povede ulicí Luční, Slezskou a dále pak úsekem ulice Hlavní od 
křižovatky s ulicí Slezskou až po odbočku na areál Centra volného času. V celém úseku ulice Hlavní bude 
místní úpravou omezena v čase konání závodu doprava, a to svedením do pravého jízdního pruhu ve směru 
jízdy na obec Strahovice. Levý jízdní pruh bude vyhrazen soutěžícím v rámci závodu. Platnost tohoto 
omezení se ve stejném rozsahu týká také ulice Slezské a to v úseku od křižovatky s ulicí Luční až po 
křižovatku s ulicí Hlavní. Zde bych rád požádal obyvatele dotčených ulic o jistou dávku schovívavosti 
v samotnému průběhu závodu v tento konkrétní den, v podobě respektování krátkodobého omezení způsobu 
dopravy a omezené možnosti parkování na komunikacích v zájmu zdárného průběhu závodu. Informace 
o trase závodu jsou součástí tohoto zpravodaje v jeho další části. 
______________________________________________________________________________________ 



______________________________________________________________________________________

                              2 
 
Závěrem bych rád popřál všem občanům krásný zbytek léta, školákům a studentům úspěšný vstup do nového 
školního roku, a to zejména těm, kteří si do školy ponesou svou aktovku poprvé.      
                                                                                                                                            
                                                                                                                                             Roman Šušolík, starosta obce 
                               
______________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                                                                                       
   TRASA SILNIČNÍHO ZÁVODU V PARACYKLISTICE, který se bude konat v pátek 8. září. 
 
 

 
        1, 2 a 3 – DOZOROVÉ MÍSTO K ŘÍZENÍ SILNIČNÍHO PROVOZU 
 

                       Provozní doba sběrného místa       
            
 
 
 

                               
_______________________________________________________________________________________________________ 
 Obec hledá kronikáře/ku                                                              

                  
požadavky: znalost obce a zájem o dění v obci, znalost místního prostředí, průběžná písemná evidence 
obecních událostí do obecní kroniky. Funkce kronikáře je finančně ohodnocena. Zájemci se mohou přihlásit 
co nejdříve na obecním úřadě! 
_________________________________________________________________________ 

     TRVALÁ ZMĚNA HODIN    
Na poště v Rohově   od 1.  7.  2023                                                           
Pondělí       Středa           14:00 – 17:00     
Úterý         Čtvrtek            8:00 – 11:00   
 Pátek                                 8:00 – 12:00                                                                                                                        

sobota  září     2.9.  16.9. 30.9. 
sobota říjen 14.10. 28.10.  



_________________________________________________________________________

                               3 
 

 
             
 
 
 

Povinná publicita projektu: 

           „Rohovský cyklokros 2023“ 
Obec Rohov i v letošním roce využila vyhlášený dotační program Moravskoslezského kraje „Podpora 
významných sportovních akcí v Moravskoslezském kraji pro rok 2023“ a podala žádost o poskytnutí dotace 
na projekt „Rohovský cyklokros“. S žádostí obec uspěla a Moravskoslezský kraj obci poskytl dotaci 
v maximální výši 50 %, maximálně však ve výši 45.000,- Kč. Cílem projektu je navázaní tradice 
z minulých let. Rohovský cyklokros je jednoznačně významnou akcí v regionu , v Moravskoslezském 
kraji, ale i v zahraničí, jelikož se ho účastní závodníci z celé České republiky, Polska a Slovenska. 
Závody se uskuteční v sobotu 9. září 2023 v areálu Centra volnočasových aktivit (CVA) 

  
                                                                    Ocenění dárců krve 
Obec Rohov si váží dárců krve a chtěla by je nějak ocenit. V minulých letech se tito dárci odměňovali, ale nelze je 
dohledat. Prosíme bezúplatné vícenásobné dárce, aby se přihlásili na obecní úřad v Rohově.                                                                        

                     Informace sociálně terapeutické dílny Paprsek v Kravařích    
Sociálně terapeutická dílna roste před očima. Klienti z Rohova se již mohou hlásit  
Nová sociálně terapeutická dílna Paprsek, jejíž stavba zdárně pokračuje, se otevře v Kravařích na 
začátku roku 2024. Již teď se ale mohou hlásit zájemci z Rohova a dalších obcí – budoucí klienti.  
Těmi se mohou stát lidé s lehkým a středně těžkým mentálním postižením, ale také s dalšími, např. 
smyslovými vadami, nebo psychickým onemocněním, kteří chtějí pracovat, ale právě vlivem svého postižení 
nemají dostatečné sociální, ani pracovní dovednosti a návyky. V dílně mohou klienti své dovednosti a návyky 
rozvinout a upevnit a najít tak i vlastní potenciál a sebehodnotu. Navážou nová přátelství a formou vzájemné 
spolupráce posílí své sebevědomí a naučí se tak větší soběstačnosti. Sociálně terapeutická dílna není 
chráněnou dílnou. Je to sociální služba poskytovaná podle zákona o sociálních službách. Klienti za 
poskytnutí služby nic neplatí a za svou práci nepobírají mzdu. V dílně mohou za podpory pracovníků 
v sociálních službách naplnit své právo žít samostatný, soběstačný a plnohodnotný život ve společnosti  
Provozem dílny pověřilo město Kravaře Charitu Hlučín. Ta provozuje více než 10 let stejnou službu 
v Ludgeřovicích, a má tak s jejím provozem bohaté zkušenosti. Právě u Charity Hlučín se již teď mohou 
hlásit zájemci o službu, příp. jejich opatrovníci, z Rohova a dalších obcí.  
Kontakt: Mgr. Tereza Kupková, mob.: 603 502 618, e-mail: tereza.kupkova@charitahlucin.cz (každý všední 
den od 7 do 15 hodin). 
______________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                 

              Společenská kronika        
      Měsíc červen a červenec 2023                     
Jubilanti –   55 let    1 občanka                                              
                    60 let    1 občanka                                              
                    75 let    2 občanky                                          
                                                                                          

Narození -    1 chlapeček             Svatby   -  2                                                   

STATISTIKA  –  evidence obyvatel za  
                                    1. pololetí 2023 
Od začátku roku 2023: 
Přihlášení občané k trvalému pobytu: 0 
Odhlášení občané z trvalého pobytu:  3 
Zemřelí občané: 1 (1 žena) 
Narozené děti:   4 (4 chlapci) 
Svatby:  2 
Počet obyvatel k 1. 1. 2023:  617 
Počet obyvatel k 1. 7. 2023:  617 



______________________________________________________________________________________________

                                4                                                                  
                                                             

Rohovský odpust 
V sobotu 1. července se konaly oslavy rohovské odpustu v areálu Kučakovec. V 15 hodin proběhla slavnostní mše 
svatá, kterou sloužil děkan P. Mgr. Václav Koloniční z děkanátu v Opavě spolu s otcem Alešem. Po mši svaté proběhlo 
vystoupení žáků ZŠ Sudice. Poté k poslechu zahrála Rohovanka, tu pak vystřídal Leo Malchárek. 
Hlavním bodem večerního programu byla kapela JEN TAK BAND, která zahrála a zazpívala známé české i zahraniční 
skladby. Součástí programu byly atrakce pro děti – skákací hrad a malý kolotoč, na kterých se děti vydováděly a užily 
si je. O pobavení se postaral Klaun Arník, který dokázal všem přítomným vykouzlit úsměv na tváři. 
Po ne moc pozitivní předpovědi počasí, kdy ráno ještě trochu sprchlo, se nakonec počasí vydařilo. Účastníci odpustu, 
místní i z okolních obcí, se pobavili a občerstvili dobrým jídlem a pitím včetně rohovských koláčů. 
 

  
_________________________________________________________________________________________ 

Den otevřených dveří firmy DAKAR 
 

   
 
_____________________________________________________________________________________________ 

Upozornění občanům !!!  Žádáme opětovně občany, aby neparkovali na obecních chodnících! Bráníte tak 

bezpečnému pohybu chodců a průjezdu kočárků.                                                                   Děkujeme za pochopení. 
 
_____________________________________________________________________________________________ 



______________________________________________________________________________________________                               

                               5 

 Tělovýchovná jednota Spartak Rohov informuje 
 Lukostřelecký oddíl Spartak Rohov informuje 
 
Dne 24. 6. 2023 proběhl v prostorách letní 
lukostřelnice na hřišti Tj Spartak Rohov letní turnaj 
v lukostřelbě. Turnaje se zúčastnilo 19 závodníků. 
Střílelo se na vzdálenost 15, 20, 30 a 50 metrů. 
Všichni účastníci dostali při registraci balíček se 
sladkostmi a občerstvením. Po ukončení obdržel 
každý střelec pamětnou medaili. První tři dostali 
medaile za první, druhé a třetí místo. Turnaj se všem 
líbil a již se těší na další.  
                                                      Miroslav Masnica,   
předseda Lukostřeleckého oddílu TJ Spartak Rohov  

 
                                                                                                     Fotbalové úspěchy 

 
                                                                       

                  
 

Dne 25. června  se  naši  mladší  žáci  zúčastnili 
turnaje tygříků v  Chuchelné. Naši  nejmenší  se 
snažili a ve  velké  konkurenci  velkých týmů se 
neztratili. Ačkoliv   se    nepočítali    výhry   ani 
prohry,  tak  jsme  většinu  vyhráli.  
 
                Jiří Hluchník, předseda Tj Spartak Rohov 

 
_____________________________________________________________________________________________                                      

  

 
 
 

 

 

Dne  10.  června  jsme   se   zúčastnili   s    našimi 
staršími žáky, mezinárodního turnaje v Tworkově. 
Ačkoliv to  vypadalo,  že  odjedeme  s   prázdnou, 
naši kluci v závěru zabrali a porazili v  posledních 
třech zápasech nejsilnější  týmy  turnaje.  Dokonce 
porazili   nejsilnější   tým,   který     do    té    doby 
procházel      turnajem      bez       jediné     prohry.                              
A  na  závěr  jsme  obsadili   krásné   třetí   místo. 

 



______________________________________________________________________________________________ 

                              6      
 
 SDH Rohov informuje                                   
V pátek 9. 6. 2023 pořádal Sbor dobrovolných hasičů Rohov Noční soutěž v požárním útoku mužů a žen – 3. kolo 
Noční Hlučínské Hasičské Ligy.  
Výsledky soutěže:      Muži:                 1. Píšť                           2. Vrbice B           3. Rohov 
                                    Ženy:                 1. Markvartovice          2. Vrbice              3. Svinov B       
 

  
 
 
____________________________________________________________________________________________ 
V sobotu 10. 6. 2023 ve 14 hodin se uskutečnilo  2. kolo opavské veterán ligy.  
 

  
 
______________________________________________________________________________________________ 
 

 Silniční závod v Paracyklistice 
  
SK VEHA TEAM zve všechny občany na Silniční závod v Para cyklistice 2023, který se bude konat 
 8. 9. 2023 v areálu Na skládce. Kancelář závodu od 14:00-15:00 hodin, startovné – 200,-- kč.       
Podmínka startu – platná licence UCI pro rok 2023.             Start prvního závodu v 16:00 hodin.  
Trať závodu – okruh v délce 1 km přes obec Rohov, 100% asfalt, doprava uzavřena.  Vítěz v každé kategorii 
obdrží finanční ceny dle rozpisu 2023. Vyhlášení vítězů všech kategorií proběhne v 18 hodin 20 minut.  
  
 
______________________________________________________________________________________________ 



 
______________________________________________________________________________________________ 

                              7 
         

 
 

 
Na projekt získala obec Rohov dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
v rámci dotačního programu „Podpora významných sportovních akcí v 
Moravskoslezském kraji pro rok 2023“. 

 
********************************************************************************************* 
Přihlášky:e-mailem:sarkachmurova@centrum.cz nebo v kanceláři závodu od 9:30 hod./viz:www.rohov.cz  
Prezentace: budova, přilehlá ke dráze. Úhrada startovného je oproti poskytnutí občerstvení. 
Startovné:        - nábor + děti                   50,-- Kč                    - žáci + kadeti              100,-- Kč 
                          - muži, ženy a junioři     200,-- Kč                   - Masters a ostatní        200,-- Kč 
Podmínka startu: platná licence pro rok 2023, pro kategorii děti stačí souhlas rodičů, příchozí – na vlastní 
nebezpečí, ochranná přilba. 
Startovní kategorie:  ODRÁŽEDLA, MINIKOLA - start v 11.00 hod., Kategorie: žáci st. 2010 a mladší, 
kadetky a žačky 2008 a mladší, Masters 65 +, Masters ženy 35-44 let, Masters ženy 45 + - start 11.30                                                                           
Kategorie: kadeti 2008-2009, ženy a juniorky 2007+, Masters 55-64 let - start ve 12.30 hod. Vložený závod 
MTB – COPPA COBRAM  - start ve 14.00 hod. Kategorie: junioři 2006-2007, muži OPEN (Elita+23 let), 
Masters 35-44 let, Masters 45-54 let  - start v 15.00 hod (vyhlášení výsledku kategorií ihned po dojezdu) 
Pořadatel si vyhrazuje dodatečné provedení úprav startů jednotlivých kategorií. 
Zelený tzv. „Tondův sprint“ pro smíšené kategorie nad 18 let – start v cca 17.00 hod. 
Technická pozn. : Závodníci všech kategorií mohou startovat i na horských kolech! 
Vyhodnocení : Hodnotné ceny (finanční i věcné) pro závodníky na 1. - 3. místě. Medaile a věcné ceny dětí 
budou předány po ukončení každé kategorie. Pro účastníky závodů a diváky je zajištěno bohaté občerstvení. 
______________________________________________________________________________________ 
 

  



______________________________________________________________________________________________ 

                                        8 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 

 OKÉNKO MATEŘSKÉ ŠKOLY ROHOV 

29.června jsme se slavnostně rozloučili s předškoláky, kteří opouští mateřskou 
školu a po prázdninách zamíří do školních lavic. 

Celé dopoledne jsme věnovali hrám, zpěvu a také tanci. Nechyběl ani kolotoč, 
na který nás pozval pan Milan Gregořica do firmy Dakar. Děti si užily nejen 
jízdu na kolotoči, ale  také si prohlédly areál, zvířátka, nakrmily ryby a 
zaměstnanci firmy nabídli dětem občerstvení a dobroty. Děkujeme za krásně 
strávený čas v areálu firmy. 

Na dětském hřišti u mateřské školy jsme pak pokračovali v hrách, diskotéce a 
oficiálním rozloučením s našimi předškoláky kterého se zúčastnil pan starosta. 

Všem předškolákům přejeme, nejen do školy, radost, milá přátelství a příjemné 
nové zážitky, které na ně čekají. Užívejte si každého dne a snad nás brzy 

navštívíte! Zároveň se těšíme na nové děti, které k nám nastoupí po prázdninách. 
                                                                                                                                      Kolektiv mateřské školy 
 
 

 
                                                             Rozloučení s předškoláky 
 

  
 
______________________________________________________________________________________ 

 



______________________________________________________________________________________ 

                                         9           
OKÉNKO  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY SUDICE                                                                                         

SUDICKÉ OLYMPIJSKÉ HRY 
V pondělí 26. června 2023 si žáci 9. třídy vyzkoušeli 
zorganizovat v rámci sportovního dne Sudické olympijské hry. 
Řečtí bohové, olympijský oheň, vlajka s pěti kruhy a sportovní 
znělka vytvořily tu pravou kulisu olympiády. Nejdříve všichni 
žáci složili slib sportovců, poté byli rozděleni do týmů a mohli se 
vydat na stanoviště bohů plnit jednotlivé disciplíny. Každé 
sportovní klání má své vítěze a nejlepší byl tým Nely Býmové ve 
složení: Pavel Hartmann, Kamil Bouchal, Eva Černá, Natálie 
Černická, Štěpán Komárek, Adam Novák a Emily Saidl. Na naší 
olympiádě však platilo staré sportovní heslo: „Není důležité 
zvítězit, ale zúčastnit se.“ 

                                                                                                                                           Ing. Hana Nováková 
______________________________________________________________________________________ 
 OLYMPIÁDA ŠKOLNÍCH DRUŽIN V CHUCHELNÉ 

 
                                                                                               

Dne 8. června se vybraní žáci naší školy zúčastnili soutěže „Olympiáda školních 
družin“, která probíhala na Základní škole v Chuchelné. Celkem se zúčastnilo 7 
družstev, která bojovala o celkové vítězství. Soutěž zahrnovala následující 
disciplíny: skok do dálky, přeskoky přes překážky, běh na 50 metrů, plížení, hod 
diskem na cíl a štafetový běh. Naše družstvo si vedlo znamenitě a získalo krásné 
třetí místo. Blahopřejeme! 

                                            
Za školní družinu Ester Medková, DiS. 

   
 

______________________________________________________________________________________               
 
Slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy na Obecním úřadě v Sudicích proběhlo ve čtvrtek 
29. června 2023. 
       

                    
 
 
____________________________________________________________________________________ 

 

 



______________________________________________________________________________________________ 

                             10              
OKÉNKO  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY SUDICE                                                                                         

 
Vyhodnocení celoročního projektu „ROK V PŘÍRODĚ“ 

Rok se s rokem setkal a opět se nacházíme na konci června, což 
znamená také konec školního roku. Ve čtvrtek 22. 6. 2023 jsme 
slavnostně ukončili náš celoroční projekt s názvem „ROK V 
PŘÍRODĚ“. Během letošního školního roku jsme se v družině 
věnovali poznávání přírody. A jak jsme samotnou práci 
hodnotili? Na terase pod jabloňovými stromy jsme si uspořádali 
piknik, rozdali diplomy, dárky, nanuky a další lahůdky. Všichni 
naši žáci se ukázali jako úspěšní a projevili obrovské úsilí při 
své práci. Rádi bychom poděkovali všem dětem za skvělou 
práci na tomto projektu a srdečně gratulujeme vítězům! Děti, 
přejeme vám krásné, slunečné, pohodové a ničím nerušené 
prázdniny!  

                                                                                                               Za školní družinu Ester Medková, DiS. 
 
______________________________________________________________________________________________ 
 

NETRADIČNÍ LETNÍ BIATLON 
Ve čtvrtek 8. 6. 2023 proběhla další zajímavá soutěž, tentokrát hodně fyzicky náročný letní biatlon. Kromě 
náročného běhu na soutěžící čekala střelba z luku, vzduchovky a nerf zbraně. Samozřejmě nesměla chybět 
trestná kola za neúspěšnou střelbu. Biatlonu se zúčastnilo 8 soutěžících. Nejlépe se vedlo Vítu Halfarovi, 
který tuto soutěž vyhrál před Dominikem Nevřelou a Nikol Černou. Nutno podotknout, že časy byly hodně 
vyrovnané a rozhodovaly pouze sekundy.  
VÝSLEDKY: 1. Vít Halfar, 2. Dominik Nevřela, 3. Nikol Černá, 4. Josef Halfar, 5. Tomáš Komárek,  
                        6. Jakub Riemel, Lucie Vaníčková a Nela Býmová 
 
______________________________________________________________________________________________ 

ŠIKULOVÉ OPĚT V AKCI  

Šikulové v podobě pěti zástupců našeho prvního 
stupně vytvořili tým, který se v pondělí  29. 5. zúčastnil 
natáčení pořadu pro děti plného zajímavých výrobků. 
Společně s hlavními aktéry Janou a Ivem žáci prožili 
atmosféru televizního natáčení a mohli nahlédnout do 
zákulisí příprav tohoto soutěžního pořadu. 
S pohodovým a přátelským týmem filmařů jsme se po 
báječně stráveném dopoledni neradi loučili, ale už teď 
se těšíme na další díl pořadu Šikulové, který se bude 
vysílat na dětském kanálu Déčko někdy na podzim. 
Přesný termín zatím ještě neznáme.  

    

                                                                                                                                     Mgr. Kateřina Hrubá  

______________________________________________________________________________________  

 

 



____________________________________________________________________________________________ 

                         11          
 Žně v naší obci         

Po letošním delším čekání na pěkné počasí, které letos sklizni nepřálo, proběhly i v naší obci žně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



______________________________________________________________________________________ 

                 12 
 
 
              
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
Rohovský zpravodaj – Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Rohov, Hlavní 180,  
           747 25 Rohov, IČO: 00635499, tel.: 553 761 091, e-mail: rohov@rohov.cz, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo : MK ČR E 15754 – vytiskl Obecní úřad Rohov. Vychází 6 x ročně. Datum vydání:22.08.2023.                    

    

 

 


